令和３年度第３回定例理事会議事録

日時：令和３年８月７日（土） １４：５８～１６：１４

場所：奈良県理学療法士協会 事務所

   次の理事・監事はWEB会議システム（インターネット回線を使用した音声と映像を

即時に出席者へ伝達するシステム：ZOOM）により、次の場所にて参加した。

   松村明子・中村貴信・堀義範・河村隆史・北村哲郎・江村修二・箕輪希予志（自宅）

議長：増田崇

出席者：理事９名（定足数５名）  監事２名  書記１名

【理事】増田崇、西田宗幹、田平一行、和田善行、松村明子、中村貴信、堀義範、

河村隆史、北村哲郎

   【監事】江村修二、箕輪希予志

   【書記】四方絵里華

議事録署名人：増田崇、江村修二、箕輪希予志

欠席理事：なし

欠席監事：なし

議事： １．会長行動報告

   ２．会員異動承認

  ３．各局・部・委員会報告

４．ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ３団体役員会議報告

５．奈良県理学療法士学会 学会長、新人賞の推薦者発表について

６．その他

承認事項

   １．会長行動および業務執行理事行動

２．会員異動

   ３．なら介護の日の負担金について

４．奈良県理学療法士学会 学会長、新人賞の推薦者発表について

５．オリパラ交通費について

１．会長行動報告（増田会長）

    ６／２２ 管理者ネットワーク推進委員会

     ／２６ 呼吸器コース運営、講師

    ７／ ３ リハ３団体役員会

     ／１２ 吸引講習会打ち合わせ

     ／１８ 新プロ講師

     ／２７ ＰＴ連盟近畿ブロック会議

     ／２９ 新人研修委員会

     ／３０ 高市早苗氏 支援団体緊急会議

    ８／ ７ 第３回理事会

承認 以上の会長行動について増田会長より報告がなされ、理事全員に承認された。

承認 業務執行理事行動報告（西田副会長、田平副会長）

業務執行理事から業務の報告がなされ、理事全員に承認された。

２．会員異動承認

承認 令和３年６月１７日から令和３年８月６日までの会員異動が、理事全員に承認

された。

３．各局・部・委員会報告

１）委員長の変更について（北村理事）

報告 臨床実習指導者講習委員会の委員長が今年度より、天理よろづ相談所病院の後

藤先生となり、引継ぎ済み。また、倫理担当委員には北村理事が選任された。

今後は前任の門脇先生から引継ぎ予定である。

 ２）認定理学療法士臨床認定カリキュラム教育機関の公募について（松村理事）

  報告 教育機関の公募について日理協より周知依頼あり。お知らせメールでの配信、

管理者ネットワークでの情報提供を行う。

 ３）なら介護の日の負担金について（理事）

  報告 今年度はハイブリッド形式で実施される予定。負担金について検討。昨年度は

ＷＥＢ形式でもあり１口とした。

  承認 審議の結果、今年度は２口４万円で理事全員に承認された。

  報告 江村監事より、広報費全体の総額や配分、選定の検討や整理もしていくように

と意見があった。

 ４）理学療法の日（西田理事）

  報告 今年度フェスタは中止。チラシを作成しており、７月１７日の朝日新聞に折り

込み済み。

 ５）奈良県理学療法士学会 学会長、新人賞の推薦者発表について（田平理事）

  報告 第３０回奈良学会の学会長賞・新人賞の推薦者について、学会当日に発表した

いと細川学会長より相談あり。規程では『推薦は合議制および公募にて実施』

となっている。規定は、表彰審査委員会や学術局で今後検討する。推薦者の検

討は学会準備委員会が行い、授賞者は理事会で決定する。

  承認 審議の結果、理事全員に承認された。

６）訪問リハ実務者研修 アクションプランについて（西田理事）

報告 ３士会で作成した。各理事確認し、特に意見なし。訪問リハ財団に提出予定で

ある。

 ７）管理者ネットワーク推進委員会（西田理事）

  報告 ９月１３日に初級研修会実施予定。ＨＰに掲載済み。毎回、申請方法を間違え

ている参加者が多数いるため、案内資料を作成し直した。

 ８）オリパラの交通費について（田平理事）

  報告 現在サポートとして派遣しているうち１名が公共交通機関の不便なところへ配

属され、自家用車で移動している。当会の規定では公共交通機関のみの利用と

なっている。今後は日理協の旅費マニュアルを参考に総務部で規定を作成する。

  承認 審議の結果、日理協の旅費マニュアルに準じ自家用車での交通費支払いが理事

全員に承認された。

 ９）臨床実習指導者講習会講師追加認定について（増田会長）

  報告 臨床実習指導者講習会の講師追加の依頼があった。内諾済。

１０）奈良県障害者介護給付費等不服審査会 委員変更について（増田会長）

  報告 石橋前会長から増田会長に変更となる。

４．ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ３団体役員会議報告（和田理事）

  報告 和田理事より以下の報告がなされた。

・地域包括ケアシステムについて

・研修会の相互参加について

     ・アクションプランの検討について

５．その他

１）学術誌複製許諾について（増田会長）

報告 学術局で対応。

 ２）お薬師さん大賞候補者について（中村理事）

  報告 表彰審査委員会で検討。

 以上